AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

Sooretama/ES, 20 de março de 2025.

Gabinete do vereador TALIS PADILHA

MoAp nº 01/2025

MOÇÃO DE APLAUSO

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, requerer a Vossa excelência, nos termos regimentais, a

concessão de moção de aplausos ao grupo de jovens GERAÇÃO LUZ vinculado a

igreja católica – Paroquia Cristo Rei, pela brilhante iniciativa na organização e realização

de um luau no Patrimônio da Lagoa.

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

O Grupo Geração Luz tem se destacado por seu compromisso e dedicação na

promoção de atividades que fortalecem os laços comunitários e espirituais. A realização

do luau no Patrimônio da Lagoa é um exemplo claro desse empenho, proporcionando

aos participantes momentos de reflexão, confraternização e enriquecimento cultural.

Eventos como este são fundamentais para a construção de uma sociedade mais unida e

solidária, além de evidenciar o papel ativo dos jovens na disseminação de valores

positivos e na manutenção das tradições religiosas e culturais de nossa comunidade.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa expressa seu reconhecimento e gratidão ao

Grupo Geração Luz, incentivando a continuidade de ações que promovam o bem-estar

e a união de nossa população.

Atenciosamente, Vereador TALIS PADILHA.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003000330038003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 20/03/2025 11:54

Checksum: 037EB2E46C1BA2E3D5C6FA2325DD58B4A89556C611AE2BBDC2E8B34C2458C0C9

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.